
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO PER LA VENDITA 
DI PANINI FARCITI E ALIMENTI DA FORNO FRESCHI -  A.S. 2022/2023 –  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 32, comma 2, primo periodo, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il quale prevede 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, determinino di contrarre; 

VISTO l’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 rubricato “Procedure Aperte”; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, sevizi e forniture del 30 
maggio 2018, aggiornato il 13 marzo 2019 relativo ai criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del C.d.I.  n. 139 del 28 ottobre 2021 approvazione del PTOF per il triennio 
2022/2025; 

VALUTATE meritevoli di attenzione le richieste degli studenti  di poter usufruire di un servizio di 
vendita di panini farciti e alimenti da forno freschi (panini, focacce, pizzette) all’interno dell’Istituto; 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 72 del 7 novembre 2022 con la quale si autorizza la Dirigente Scolastica 
ad indire una procedura per la selezione di un operatore economico che possa  fornire il servizio in 
parola con il quale stipulare un contratto di durata triennale; 

PRESO ATTO dell’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la concessione del servizio in oggetto 
come da indagine effettuata in data 13 dicembre 2022 prot. n.ro 0007802 e acquisita agli atti; 

DETERMINA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di avviare la procedura per la stipula di un contratto triennale avente per oggetto la vendita di panini 
farciti e alimenti da forno freschi (panini, focacce, pizzette) presso l’Istituto di Istruzione Superiore 
“Lorenzo Rota” di Calolziocorte, non rinnovabile tacitamente, mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a, del decreto legislativo 18 aprile 216, n. 50, mediante avviso con 
procedura aperta; 

3. di stabilire i requisiti del servizio e i criteri di valutazione nel bando di gara; 

4. di assegnare il contratto anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta congrua alle richieste 
o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità sopravvenuta; 

5. che l’aggiudicazione avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n.ro 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, 
viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, 
dott.ssa Carmela Teodora Carlino. 

Firmato digitalmente da CARLINO CARMELA TEODORA

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000203 - 13/12/2022 - UNICO - I



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo online e sul sito istituzionale 
della scuola consultabili all’indirizzo http://www.isrota.edu.it. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pratica trattata da Grasso S. 

Firmato digitalmente da CARLINO CARMELA TEODORA

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000203 - 13/12/2022 - UNICO - I

http://www.isrota.edu.it/

		2022-12-13T16:06:47+0100
	CARMELA TEODORA CARLINO




